O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual  por mais  04
(quatro) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo Aditivo inicia-se em 01/09/2022 e finaliza-se em 31/12/2022.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. A contratante pagará à contratada o valor mensal estimado de R$ 36.714,36 (trinta e seis mil
setecentos e quatorze reais e trinta e seis centavos) , e um valor global estimado de R$ 146.857,44 (cento e
quarenta e seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos) , relativos aos 04
(quatro) meses de vigência da prorrogação.

4. CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA renovará a garantia no valor de R$ 7.342,87 (sete mil trezentos e quarenta
e dois reais e oitenta e sete centavos), na mesma modalidade, prazo e condições estipulados no Edital.

5.  CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitida a
Nota de Empenho, do tipo estimativo, a seguir relacionada: